20 QIblafy Des Grabijhofd Stephan 2Armenusd von Aicaea filr Ddie
Marientivche. Dangig 26. Aobember 1347,

rftitd im Gtaatsardhiv Dangig 78, 25, 1031.

Drud Simfon, Gejdhichte der Stadt Dangig IV Ar. 83.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes perve-
nerint, nos frater Stephanus Armenus miseracione divina sancte
Nicinensis ecclesie archiepiscopus salutem in domino sempiternam.
Cupientes, ut ecclesia in civitate Danck parrochialis et Wladisla-
viensis dyocesis ad laudem dei omnipotentis et beate Marie virgi-
nis honoribus frequentetur et a Christi fidelibus iugiter veneretur,
omnibus vere penitentibus et contritis, qui ad dictam ecclesiam in
singulis sui patroni festivitatibus et in omnibus aliis infra scriptis,
videlicet Natalis Christi, domini Circumcisionis, Epiphanie, Para-
sceves, Pasche, Penthecostes, Trinitatis et corporis Christi, in-
vencionis et exaltacionis sancte crucis, in singulis festivitatibus
sancte Marie, nativitatis et decolationis sancti Johannis Baptiste,
beatorum Petri et Pauli ceterorumque apostolorum et evangeli-
starum, in festo omnium sanctorum et in commemoracione anima-
rum et in dicte ecclesie dedicacione, sanctorumque Stephani, Lau-
rencii, Georgii, Stanislay martirum, Nicolay, Martini, Gregorii con-
fessorum beatorum, Katherine, Margarethe, Barbare virginum sancta-
rum et sancte Marie Magdalene cum Elizabeth vidua gloriosa sin-
gulisque diebus dominicis seu, qui missis matutinis predicacionibus
aut aliis divinis officiis, sepulturis mortuorum interfuerint, vel qui
dicte ecclesie manus porrexerint adiutrices, seu qui dicte ecclesie
cymiterium deum exortando (!) devote circuerint, aut qui corpus
Christi vel oleum sacrum cum infirmis portantem secuti fuerint
et ab omnibus reliquiis, quarum particule in ecclesia memorata
continentur, vel qui in serotina pulsacione campane flexis genibus
pro pace terre ter ave Maria devote dixerint, quocienscumque pre-
missa vel aliquid premissorum aliquis devote fecerit, de omnipo-
tentis dei clemencia et beatorum Petri et Pauli apostolorum aucto-
ritate ipsorum confisi XL dies indulgencie de iunctis eis peniten-
ciis salubriter in domino relaxamus plena nobis auctoritate dyo-
cesani in hac parte concessa. In cuius rei testimonium sigillum
nostrum presentibus est appensum. Datum VI Kalendas mensis
Decembris anno domini MCCCXLVII in civitate Gedanensi.*
f1ber die Neife ded Grabifcdhofs Gtepban liegen folgende BVeridhte
por. ltere Ebronil pon Oliva: ,Item eodem anno, videlicet
MCCCXLVIII venit in partes Pomeraniae venerabilis pater do-
minus Stephanus Armenus, Nicaenensis archiepiscopus. — Idem
etiam archiepiscopus in domo nostra (Oliva) calices et ornatum
benedixit et ordines celebrando in Gdantzk quosdam fratres
nostros ordinavit et ecclesias plures in Pomerania consecravit.
Scriptores rer. Pruss. 1 &, 724, vgl. V &. 618. Ghronil Wigands
pon Marburg: ,Anno 1348 venerabilis archiepiscopus Stepha-
nus de Nicia, de Armenia, cum quodam abbate ordinis Basilii
venit in Pomeraniam —“, &bd. Il &. 514f. 3u den Vorgdngen vgl.
Gimfon, Gejdichte der Gtadt Dangig 1 &, 84.